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SLAVNÉ DNY SOKOLSKÉ
chvílích pravé hluboké vlatcn!
ctví jauým plamenem a kU va-toz-

jako táborové ohné aruiád

jež bojovaly za avobodu Jídu

líylo to nezapomenutelné odpo-

ledne byl to alavný triumf my

álénky okolké triumf kterému

cizina nv poklonila Máme málo

it doná ' Hokolutvo k ÚHp- -

hu této vHikí manířcatacc píípř
lo mérou vydkjící Ovni lyl
to lvnof v4 riárolní h na pru
todu jodíbdy " na'l vccky Iv

tkv xpolky h hlavní program ko-

nán v' l'VMÍval llll kde řcéníl

anglicky fivnky Karel lonáé a

hudbu řídil Vojt lllaváé tehdy

proslulý kapelník na IíuhÍ a Ant
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Cvičící Sbor Omažřkých Sokolek

Ovoíák dirigoval nvé vlaMní

ukladby a mayor Carter II Har-

rison uvítal to nejvétAí Hhromáž

nou Hlřcehoii hcmIo kteřížto vyni-

kající úéaMnící alaviiontního pro-Kiam-
u

jaou vííeluií jíž mrtvi

odpob-dii-
e ve velkém Madíu

Miromáždil hv výkvét naáeho a

a éeakého lidu deMÍtky

Cvičení proMná pře to že

udály nv néktcré chyby a chybí-ék- y

byla úchvatná a Minovala k

nadační obrovské Mhromáždéní v

němž bylo na tíaícc cizinců z růz-

ných cáMÍ Spojených Státíi a z ci-

zích zemí z nichž mnozí poprvé
obraz takový viděli

('Vnkv' den na avélové výstavě v

ChícaKu byl též sokolským svát -

kem a totéž platí o českém dni na

výstavě XamiSKissippske v Omazc
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Vrtní vAký tl"ti Aofký Vi

Vbo j#m Mntuíit UyUt H

lečo evVnii v budov druhého

pluku tuWiháSut tu MÍAíjíhh
v Chtfhvti Jíyío to v w

IMt tuU Í'fi urtilk w jíž "pa-matu- jí

tu byl jWi úniStft tuU títc
Ú rok u MAol 1't to tcly jíž
hodn dávno kdy poprv fr ui

modrou "uniformu" h krot-

ili! V (%1'HIH přínábžVI fant k

Sokolu v nvlndn New Yorku

Není i$ in (imynUw chvábti

tr 'hlť f'Hy" hU' pře to

doolím ní úsudek fM- - před nko-l- k

lU-ní- i kanit roku veřejnost Um-

iň vétíí zájem tm veškerém okol-tikh- it

podnikání m totéž dA m říci

o veřejných éaopíeeb Sokolská

itutuM byla v níA !#! I í ledo-váo- a

h též krítísována ti nad

proto myšlénka okolkA v téeh

létech tuk široko a hluboko koře-

ny zapustila Vzrůst sokolskýA
íiku v posledních blech nAyl
normální vzhledem k vrfinf njí-- í

Íiiij poétu éctikého lí'lu v této '
Klí J ' 1 llviK'1-i'- l tt pětadvaceti

Jí'ty každý kdo trochu jenom Ví

veřejností Uyl činným patřil k

Sokolu To w pokládalo a víd

kff-ri- í v rouinlíi mmoih xchou

l)u- - mimo íwly nokoUk' hfojí do

tíí-- a 'IcHÍfck t ímÍí Ti iifiAíncú

kii-í- í hy mílí lvťi a piiMolilí v

iií'Ii Ní diíoífii w rozcjínovaí o

píí'ííia-l- i tohoto zj-v- u — 'li'í

pníiíí o ulaviijMi íluwh Mkolk'h
! mílo hy hvíi o nich

vano pokul 'hyha ttpoíívá na

na j'jí lhot'jnof í a

pokud na Hikolntvu aoiof'i ft

j' lio v''J-n- í

}) to uvať k pro '! CAiimm"

když konáno ono vcří-j- 'ví-n- í

drulií v takových vtilíkýh
roAiií-m-- 1'rvní hylo v budov

Uatti-r- y l níkolík rokh h-- tím

(VIA VttkA ítvrt byla okrAáb:na

prapory a mri:kýíní
a odpoh-dn- í průvod byl v pravd

vdkolfpý iVliybují že nyní o- -

koUk abory nu takový by m

mohly Doatí vxÁiwh příílo m

podívali na naa junáky ft dívky

Sokolky avňak kdyby nnbyl iíi
Acl ani jediný ohroumA budova

byla by bývala atejn přcplnína
líď-i-

KlíivnoMt v níiií zahájona kon

i i rtnímí ííaly znamí-nít- kapely a

(i-i'- í Karla JmMi ' Jta:in Wi

v ro! 1H'J2 zvobii byl za mí- -

Ntoiřuvi-rnír- atltu NVíwtonaínu a

zaNlával jiné důlcžít fířady
Kdvbv váak Jonáň nebyl býval
zvoli-- mÍHtoKuví-rnín-- velikého

Mátu kdyby nebyl býval Mát ním

wnáton-- a kouKuboii

v IVtrohrad a konnub-- v 1'razc

kdvbv nebyl žádného veřejného
úřadu zaMával jeho význam pro
( Veby americké nebyl by tím litr- -

pél v nejiiieiiííni Jeho výchovná

práee ínezí éctko aiiieríekým II

(lnu Hotva bude kdy náležité oce-

něnu lonáA byl hkuteéným vúď

celu cenko nmeriekélio lidu - ni

kolí že by ne byl zaú vydával tn li

dokonce vnucoval b byl jim u

znáván VNcolceiié Vynikl vytsoko

jediné VMttk dvojí vážnou poctivou

pnicl lonáí býval v Chicagu do

hli éanto neboť iiiéMo Haciio- - t

pone ati ftťdcuát mil vzdáleno

od é metropole (Vehii aimri-ekýc-

ale pře lo jeho návAtéva

vždycky vzbudila živý zájem a

pozornoM a pouhé oznámení Že

bude níkde i eénit i zajÍMovalo o

hromnou návMívu

Vyslechnout i (! ilonáíovil by

bi uklltccliým požitkem b)l to

Irnr appel k fcideí io Imi k dru

rozumu de nikdy k před
klídku í lni mciié k váJnSm S

hleduka jiUAového Jonáiovy řc
i'i lyly opiiivdovými perlami a

kdo e domidvá l lid núí chce

aby e k néiHU minulo lodm "po
pllhínoť' jest 101 M ikem IMIIJ

I i rhee mU( Ve b jtoii II

kdoi pohodlnoMÍ lo h jiných
htuiiieh pohlilitťk lil jí jej ldť

e( hodné IlUkfl [ M létu pil
bíitosti pied Prthrtjenlm utejnu
ho t létid v hudoví druhého pln

jako 'Ittihliák l'yy konány v

pékním parku h Uyy tm noh '

Moupeoy jednoty z wtýfU Spoje-

ných Hfátn vak mÍMní v#řcj

tumi twUrnH o til-- velký zájciu to-

tiž o závody vlaMnf HlavnoMí

jako bylo v#'řcju' evíťrtil H ban- -

~J£

ket nadchly celé ménto a Némeí

ímahem ujíáťovalí jak litují Že

neméli příležítOHt nauéítí w éenky
Némci jnou v Mílwaukee důleži-

tým éinítelem a zachvátili pro- -

hibíce jeilooll celou Zemí e

jínté zfiMane tou pohlední

baítou uvobody takovými tvr-

zemi jako jeM Schlítz 1'almt

IMatZ atd Tehdy poprvé blíže

jnem nv Heznámíl l J- - l'aldoii ze

(Vdar Kapídn kterého dva neb

tří roky před tím prvné jacm po-

znal c zesnulým nadaným
ée-uk- o

ameríckýni žurnalíMou Haj-íle-

Ant Jurkou A Nová-

kem a jinými známéjáími kraja-

ny
éeko-americký- 1'amatují-l- i

hc dobře nejvíce cen zinkal
rVako-Amcrick-

ý Sokol z

Chicaga a druhými byli ncv-yorň- tí

kteří o prvenMví zápasili

jako Ivové

liankct který vyMrojen byl ku

konci alavnoMtiiích dnú ahromáž-dí- l

u pohoHtínných atolft nřkolik

Ket naíiucii z méMa a ze váeeh

konců Spojených Státu a bylo

jím dobrc pří výtečných jídlech
a nápojích které roznáácly he-

zounké dívky -- - jež ováem jnou

inet jíž rozíafnýmí matroiiamí —

a xrileéiiýeh jiřípiteích Karel Jo-ná- á

byl jíž tehdy míMou verné-re-

a mluvil jméncui truveinéro

vým jenž nemohl w na ulavnoHti

doataviti Jménem méathké prá-v-

promluvil mayor Hime Význaiu

tukových banketů U ná Ceeliii

doNiid liedoNti e chápe Nejdu o

to najedení a napití které každý

muže mití doma ab o tu druž-lio-

"Kood fťlluwahip" j"k hv

iiiiKlickyříká která w jimi po-

vzbuzuje Když jsem přináležel
k nev yoihkému Sokolu nevím

ydali dodlie e tak déje — bor

ten každým rokem pořádal ban-

ket pro élciiy it jich manželky a

k vůlí tomu hylu jilé
kažilému mílejňí a bliŽAl třeba že

jt M to na pohled matic hcťlioM

to VÍiik jeden t ploMíedklI
na oživeni itájmrt cleiottva v jed
iioté a to jeM élm na" SukoUtvo

tipl dioM lodoMiitkein jcájmil i

moluéloi ťb untVtt Téeh kteil po

llílvají téloeviěuy jeHt iude uia

é procento H celé nokoUtvi ti UHio

hVi li (unuutAvá V tom Že í iřaplrt

ti pi Upé kv

Velkou pooinoM o itiUotleeh V

MiUtuikee poutal liedélnl pMivinl

iiiřMi m v h výbornou kplou
é Chicagu Ibmlí tohoto Utlt
htto do w a ní kh (l piijeli po

ii in: -- A %llti SL
ptti nuu v iieu?M rn"

naáAo národního života
#

'h in léta co přínáb-že- l jcm k

Hokolu podílel jion e ovefu lili

mnohých M"avnotcch které míly
poncjvíee ráz mhttnl jako na do-

hotovení a odevzdání uvému úée

lu kin- - 1'lzeúakého Sokola v í'hí-catf- í

Tél ttuty Sokol Cech V

Clevelrtodii new yorské Jednoty a

též Jednoty omažské než Účelem

mým není psát i o těchto nýbrž o

velikých sokolských dnech kdy

vystoupili společné členové ríiz

ných jednot a jež byly skutečný-
mi svátky i pro šíráí veřejnost
Dnem tukovým bylo společné

vystoupeni sokolské v Colíscii v

Chicagu na jaře r W'i Colíseuni

v Chicatfu jest jednou z nejvčť
síeh budov V zemí neboť na jeho
balkonech jest místa asi pro čtr-

náct tisíc lidí a byly tam konány
mnohé výstavy a historické sjezdy

politických stran než snad nikdy

před tím neskytala jeho aréna ta-

kový krásný obraz jako v ono ne-děl-

odpoledne kdy Sokolové a

fciokolky nasloiipíli ku prostocvi

kinu 1'ollesk který burácel nu

irallcriich a odrážel se od skleněné
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L k liikutťih t Ittttlťk tUtlumili 1

kolakých takových příležítoMÍ

kdy écké rdc promluví kdy
oko jenom amé'jano vidí Kéž

b t v Omazc zvláátí pak veřejné

(!VÍécní v nedélí jeM jedním z

téeh ulavných dnři na který dlou-

ho x radoMÍ bylo by vzpomínáno
K 1 Kuták

vMíiu - pošínuto pak na místo

Iruhé ti uskutečnili se mělo te

prve v tom případu když by prv- -

néjíí provést! e nedalo Výsled
kem jednání bylo jmenování peli-řlentiéh- o

výboru kterýž vyšetřit!
měl výlohy postavením pavilonu

spojené a vyzvaní vseeli spolkli

omiížských i south omažských ku

jfiunování dvou élenů do výboru
výstavního
Hrubá schůze odbývána 2--

1

května a hlavním předmětem jed
nání bylo projednaní zprávy vy- -

boru užšího kterouž na místě pr
vém oilporucovalo se zřízení če-

ské výstavky na místě druhém

postavení české restaurace ná-

klad na kterou rozpočten byl na

#101 kt až #"1000 a teprve na mí-

stě třetím když obé pevnější by

selhalo mělo se přikročili ku ei

všeobecné či uspořádání
"ěcKkéhn dne" po způsobu

1111 němž by i krajané z

ostat nich osad irských ]iodíleli
se mohli Výsledkem jednání by-

lo že iihiicMcnn předložili spolkům
ku odhlasování jakým způsobem

zastoupení na výstavě si přejí
zda volnými jsou ku krytí vydá-
ní s tím spojeného příslušným ob-

nosem přispěli aneb zdali zástup-
cům svým plnou moc k jednání
dalšímu dají

Vše zdálo se hýli v proudu nej-lepší-

zutím však byl to po-

čátek konce V téže schůzi došlo

totiž při volbě tajemníka k váž-

nému nedorozumění následkem
kterého většina téeh kteří dosud

nejčilejšího účastenství v podni-

ku brali a v čele linuli Máli dal-

ší činnosti se vzduli a následek

byl že schůze příští na den 27

červnu Hvolaná pro slnbé účast en-sl- ví

odročeni) být i museln schů-

ze odročena pak vftben ani odbý-

vána nebyla Zájem pro "český
d'it" rychle nu to ochaboval ve-

škeré pokusy na obnovení jeho

byly marnými a pomalu veškeré

plány padly
Nelečiumti této nelekla se však

Jednota a v okamžiku posledním

před samým již téměř zahájením

výstavy chopila se znovu myšlén-

ky té a na vyzvání její odbývána
po celoročním léměř odpočinku
dne 1 května opětně schůze

předsednictvím starosty Sokola

li Havelky kteráž obeslána byla
tčmitéž téměř spolky iako schůze

onu prvá roku minulého

Výsledkem jednání bylo usne-

sení pořádat i "český den" a

poue rozhodnutí kdy odbýván

býti má ponecháno době pozděj

ší Navrhovaný nylv louž un

Iva den závodu Západní Žil

v Sokolské a den sjezdu ('střed
ní Kntol Jednoty - rozhodnuti

pak ponecháno výboru uzsimu

ktervž ve schůzi odbývané 12

ceiviut podal zprávu ve prospěch

odbýváni "dne českého" dne 2T

srpna v ětiso to nejenom závo-

dů žiipní"h ale i sjezdu Národui

Jednoty Sokolské V téže sehůi

přikročilo se k pravidelné ornni-so- i

a sice zvolen sok A Kmeli'

předsedou pí I' I landluiUelová

mistopřt dsedkou sok V UurA

tajemníkem a p V K Kunci po

kladnikem Z jednání ostatního

IbiMOl UVésti Že Upuštěno od IHV

sU-u- v 01 vioueni několika id

h'4oťickť vo'i nákl ob in Hpolei

nyní a e vpitieni týehi ponc

cháno nu vub jednot li vým spol

kunt
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Spolky katolické kIí lobylo p

jej eh i kdyl odtývúuí "duo V

skelto" lu pohiieliO V A A"-l-U

('ktleilid Jedoi-t- Vbly e loleí

d4Ít ouřuiioMU jvbk4 pak i V

klUlieh osttttldeh UeU'IOvst pll
0 Oejvetií lopaluUítU pÍUoU
pi l kt t i lu bedl Ai H T J
Nukol kteliU iik bíťOOtU' loho

e lo t kel II dik Houjh'l pili

obUot okoU tátvst H--
l

vrlky pdoí pmHiU ku édiiu

pnvA d iuyilvkv jejii u

skuU-OnÓe- t #l kUil vtl M

Jelui iA KA přii o

lh upolkA kA f ioJ ťkopi

Na pí nám néco pro "Památ-

ník" o čehkém dní na výstav
víá iřece o tom

Minu! více než leckterý z ná u

iak mnoho času ti to nevezme - -

Témíto slovy zastavil mne okol

MíiroMa a chté neelit musel jsem
e uváziití v úkol ten byť bych i

cítil že úkolu na mne vznesené-to- u

třebas tou měrou nevyhovím

jak dovedla by ruka povolanější
UM veru vzpomínám a e umou

zajisté nejenom bratří sokolové

ale i vcákeré ťvást vo omažské 111

památný den 27 srpna IMÍIH ěe-k-
ý

to den na výstavě zamissi-síipsk- é

den to v který poprvé
(''echové omažstí a s nimi i veške-

ré CesMvo nebrasské ukázalí se

veřejností v plné své síle kdy
co muže ta nepatrná hrst-

ka jen když chce a když přiloží
se všechny ruce ku společnému
dílu

Mylo to počátkem roku 1H!)7

kdy nu výstavišti zaiuissisHipp-ské-

práce byla jíž v plném prou-

du a kdy poznávali se počalo že

výstavu nabyde rozměru netuše-

ných a proto že připoutá k méstu

naáeiiiu pozornost celých Spoj
Siáln když poprvé ve schůzi Těl

Jed Sokol přetřásána otázka kle-rakýi- ii

že způsobem národnost če-

ská na vvslavé té representována
bv búi měla Vemvlím li se byl

lo sokol V Mašek který vře-

le myšlénky té se chopil a horlivě

jí led rovni a neochabující horlivo

stí jeho hlavně bylo co děkovali

že konečné v polovici dubna uve-

řejněno provolání k veškerým

spolkům omažským a south oninž-ský-

ku společné schůzce v níž

by otázka ta důkladné se prohru
lá

Schůze odbývána byla dne 20

dubnu a účastenství zástupců by-

lo mnohoslibné Zastoupeny!! by-

ly téměř všechny spolky svobodo-

myslné jakož i několik spolků kil
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